V A L E R I U S cū filio Gallieno annis **XV.** Hic in Christianos p̄secutione **IIIICXXII.**  
cōmota statim à Sapore Perſarū rege capit, ibi q; luminibus orbatus seruitute  
miserabilē cōsenescit. Vnde Gallienus tam claro dei iudicio territus pacē nostris  
reddidit,

**C** reddidit, sed ob meritum tamen uel propriæ libidinis, uel paternæ theomachiz  
innumerā à Barbaris adsurgētibus Romanī regni detrimēta sustinuit. Hac per  
**Cyprianus.** secutione Cyprianus Carthaginensis Episcopus, cuius doctissima extant opu  
scula, martyrio coronatur; cuius uita & passionis uolumen egregiū reliquit Pon  
tius Diaconus eius, qui usq; ad diem passionis eius cum ipso exilium sustinuit.

**Theodorus** Theodorus, cuius supra meminimus, cognomēto Gregorius, Neocæsarīa Pon  
**Gregorius Ne** ti episcopus, magna uirtutū gloria claret. E quibus unum est, quod ut ecclesiæ  
ocæstrensis. facienda locus sufficeret, montem precibus mouit. Stephanus & Xistus Ro  
mæ Episcopus martyrium passi.

**III CC CLAVDIVS** annis I, mensibus IX. Iste Gothos iam per annos XV  
**XXIII.** Illyricum Macedoniamq; uastantes, superat: Ob quæ in Curia clypeus ei au  
**Marcion.** reus, & in Capitolio statua aurea collocata est. Marcion disertissimus Antio  
chenæ presbyter ecclesiæ, quippe qui in eadem urbe rhetorica docuerat, aduer  
**Paulus Samo** sus Paulum de Samosata, qui Antiochiae Episcopus, dogmatizabat Christū cō  
munis naturæ hominē tantum fuisse, accipientibus notarijs disputauit, qui Dia  
logus usque hodie extat.

**III CC AVRELIANVS** annis V, mensibus VI. Hic cum aduersum nos  
**XXIX.** persecutionem mouisset, fulmen ante eum magno pauore circumstantium ruit,  
ac nō multo post à militibus occisus est itinere medio quod inter Constantino  
**Eutychianus** polim & Heraclea est stratæ ueteris loco Cenofrurium appellatur. Eutychia  
**Romanus Epi** nus Romæ Episcopus martyrio coronatus, in cemiterio Calixti sepelitur, qui  
scopus. & ipse CCCXIII martyres manu sua sepelivit.

**III CC TACITVS** menses VI: Quo apud Pontū occiso obtinuit Florianus im  
**XXX.** periū diebus LXXXVIII, & sic apud Tarsum interficitur. Anatholius natio  
**D** ne Alexandrinus, Laodiciae Syriæ Episcopus, Philosophorū disciplinis erudi  
**Anatholius.** tus, plurimo sermone celebratur: cuius ingenij magnitudo de libro quod super  
Pascha composuit, & de decē libris arithmeticæ institutionis potest apertissime  
Manichæi. cognosci. Insana Manichæorū hæresis hijs temporibus oritur.

**III CC PROBVS** annis VI, mensibus IIII. Hic Gallias iamdudum à Barba  
**XXXVI.** ris occupatas, per multa & grauiā prælia deletis, tandem hostibus ad perfectum  
liberavit, secundo huius anno, ut in Chronicis Eusebij legimus, iuxta Antioche  
† CCCXX nos CCCXXV annos fuit: iuxta Tyrios CCCCI: iuxta Laodicenos † CCC  
III. XXIIII: iuxta Edessenos DLXXXVIII: iuxta Ascalonitas CCCLXXX:  
secundum Hebraeos initium LXXXVI Iubilei, quod significat annos III  
**Archelaus.** CCL. Archelaus Mesopotamiae Episcopus, librum disputationis sive quam ha  
buit aduersus Manichæum exeuntem de Perside, Syro sermone cōposuit, qui  
translatus à Græcis habetur à multis.